

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi: za 12 m. 1 zł. 35 ct., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują bezpłatnie abonenci, jednakże od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, dwierdziestą zaś i miesiąc za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Porozumienie inseratowe obliczają się po 7 centów, w tym wliczone są opłaty za druk. Inzeraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Carrefour de la Croix Rouge 2.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetę Lwowską wynosi za IV kwartał: w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za październik i każdy następny miesiąc: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Na Gazetę z Przewodnikiem za IV kwartał w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za październik i każdy następny miesiąc w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Naczelnym e. k. dyrektorem poczt nadają posady e. k. pocztmistrzów: w Chrzanowie dotychczasowemu ekspedytorowi pocztowemu w Łomnej Mieczysławowi Dutkiewiczu; w Kańczudze ekspedytorowi pocztowemu Melitonowi Janaszewskiemu; w Załuczu ekspedytorowi Ferdynandowi Herwyemu a w Rudniku tamtejszemu telegrafście Michałowi Krzyszkowskiemu; dalej posady ekspedytorów pocztowych: w Czarnej wdowie po poczmistrzu Rozali Fuksiewiczowej, w Leszniowie ekspedytorowi pocztowemu Kornelowi Lewickiemu, w Jaworniku ekspedytorce pocztowej Julji Manasterskiej a w Gajach wyżnych wdowie po e. k. urzędniku Helenie Plewińskiej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 7 października

Emir Szyr Ali mógłby teraz z największą łatwością nie tylko przebiegać Anglię, lecz nawet zjednać sobie jej protektorat pod warunkami bardzo korzystnymi. Mimo pierwotnych groźb,

mimo zapędu do bezwzględnego wkroczenia w kraj Afganów, celem ukarania emira za obrazę generałowi Chamberlainowi wyrządzoną, Anglia zdaje się być wcale skłonna do pokojowej komplanacyi. Pierwotny zapał wojenny nie da się wskrziesić, bo w skutek długiego pokoju Anglii tak są dziś usposobieni, że wojna, choćby tylko z Afganistanem prowadzona, wydaje się im niezmiernie trudnym i niebezpiecznym przedsięwzięciem. Pierwotnie czynnem przedsięwzięciem. Pierwotnie nazwano krok Emira Szyr Alego nazwano krok, dziś prasa unika tego wyliczkiem, dziś pisze o emirze, jak gdyby sama chciała usprawiedliwić go nieposadnością polityczną. W dodatku dawni wiekrołowie Indyi całkiem odawnie odradzają wojny, a kto nie twarzyć odrazu skorym do jej wypowiedzenia, dla tego rada taka jest bardzo pożądana.

Na pozór nie ma powodu do mniemania, że Anglia zniechęca doznana zniechęca, bo zawsze jeszcze ukaranie emira stoi na porządku dziennym. Ale bezwzględne wypowiedzenie wojny i wkroczenie do Afganistanu posiada już niewielu zwolenników, a odroczenie kampanii do wiosny osłabia jej prawdopodobieństwo i szansę. Zakrawa to na pośrednią inwitycyę emira do niezbędnych ustępstw, któreby pozwoliły Anglii zachować pokój w Azji. Nie emirowi lecz Rosyji dano ten czas do namysłu, bo zapewnienie petersburskie, że zniechęca wyrządzona poselstwu angielskiemu jest dziełem samego władcy Afganów nie znalazło wiary.

Na poskromienie zapędu wojennego w Anglii wypływają niezawodnie kłopoty z Turcyą w sprawie reform azyatyckich. Kilka miesięcy upłynęło już od zawarcia konwencyi turecko-angielskiej a dotąd sprawa tych reform ani na krok nie postąpiła. Dy-

plomacya turecka jest snąc nieprześcignioną w sztuce zwlekania z dnia na dzień a z Anglią łatwiejsza pod tym względem sprawa, bo nie protegowana Turcyą lecz jej potężna protektorka znajduje się w przymusowym położeniu. Bogata Anglia nie ma ochoty zasilać skarbu tureckiego a Porta ciągle zasłania się brakiem funduszy, licząc na to, że na reformach w Azynikomu tak nie zależy jak Anglii. Zapewne nie zawiedzie się Porta na tej rachubie a nawet zdaje się, że wkrótce stanie się zadość jej żądaniom. Zapowiedziana podróż Layarda do Londynu ma na celu zaciągnięcie informacji o kierunku polityki angielskiej na Wschodzie a informacya ta nie się nie zda, jeżeli jej nie będą towarzyszyć argumenta pieniężne. Gdyby Rosyja mogła sobie okupić zależność polityczną Turcyi, pewnie nie szczędziłaby milionów, chociaż skarb jej wycieńczony wojną nie znosi pewnie zbyt wielkich wydatków.

Wobec wszystkich tych trudności o sytuacji Anglii na Wschodzie można powiedzieć, że posiada ona wszelkie znamiona ciężkiego przesilenia. Potrzeba energicznego wystąpienia w obronę naruszanej w Indyach powagi zdaje się być powszechnie uznaną, ale niechęć do prowadzenia wojny przeważa nad drażliwością, nawet nad ambicyą polityczną. Jeżeli powaga angielska w świecie muzułmańskim ma być bez wojny ocaloną a przynajmniej podtrzymana, to niezbędnym jest do tego poparcie Turcyi. Tymczasem Turcyi nie widzi dotąd żadnych korzyści materialnych, które spłynąć miały na nią z konwencyi z Anglią zawartej a rosyjska dyplomacya nie spoczywa ani w Stambule ani w pobliżu Indyi. W Stambule Rosyja zrobiła nawet ostatnimi czasy pewne postępy i gdyby dziś zamiast Midhata stanął u steru Mahmud Nedim basza *alias* Mahmu-

dów, zastałby teren zupełnie dla siebie przygotowany.

Gdyby dziś dopiero po poznaniu wszystkich skutków traktatu berlińskiego lord Beaconsfield powracał do Londynu, pewnie nie witanoby go z zapałem, pewnie nie otrzymałoby od City londyńskiej dyplomu honorowego. Rachunek finansowy i polityczny z polityki lorda Beaconsfielda coraz niekorzystniej przedstawia się dla Anglii a błąd w takim rachunku jest niezmiernie trudny do usunięcia.

Sejm krajowy.

(XII. posiedzenie z dnia 5 października.)

Posiedzenie zaczęło się o godzinie 10, min. 15, zagajone przez JE. marszałka p. hr. Wodzickiego Ludwika oznajmieniem, że protokół z posiedzenia XI-go wyłożony na 24 godziny do przejrzania.

W ciągu posiedzenia JE. namiestnik hr. Potocki zajął swe krzesło poselskie.

Na ławie rządowej JW. komisarz rządowy, p. Zaleski.

Posłowi Zamajskiemu udziela marszałek urlop na tydzień.

Poczem odczytano następujący spis petycyj:

Obszary dworskie Domażyr i t. d. petycyonują o pozostawienie ich przy starostwie lwowskim; Rada powiatowa w Koszowie o języku na kolejach; taż sama o zmianę ustawy przemysłowej i reorganizacyę służby technicznej i melioracyjnej; Wydział pow. w Jaworowie o przyznaniu Radom powiatowym wpływu w komisjach assenturkowych; Eleonora Hendzłowa o rychłe załatwienie rekursu i wstrzymanie egzekucyj zarządzonej za należności skarbowe; Wilh. Leopolski, malarz, o stypendyum 500 zł. na studyowanie wzorów sztuki włoskiej; gmina Podwoleczyska o wyniesienie do rzędu miast; Ferd. Jasiński, nauczyciel w Czernichowie, o powiększenie placu; gm. Starasól o przywrócenie warzelnii soli; Towarzystwo budowy drugorzędnych dróg żelaznych o wstrzymanie budowy drogi ze Lwowa do Stojanowa; Piotr Labowski, nauczyciel,

BYRON W POLSCE

I.

Spełniła się przepowiednia największego poety Albionu. „Sprawiedliwość, pisze on w swoim dzienniku, będzie mi wymierzona wtedy dopiero, kiedy dłoń moja, która to pisze, będzie tak zimną, jak serca, które życie moje zatrąły”. Wiek XIX nie miał może tak wielkiej a niewinnej ofiary, jak Byron. Za życia był przedmiotem nienawiści i niemal pogardy — po śmierci dopiero przestano nań miotać fałszywe i potwarze, a postać wielkiego poety zajaśniała w prawdziwym świetle.

Postać to dziwna, wyjątkowa, jak całe życie tego lorda i poety, satyra i awanturnika, epikurejczyka i żołnierza; życie gwałtowne, namiętne i pełne udręceń. Złożyły się na to najrozmaitsze czynniki. Ród powinienaty koronie monarszej a podpadły na majątku i potęgę, krew namiętła ojca i dziada, popędliwy charakter matki, która jątrzyła drażliwe serce poety, i jego własna ułomność od dzieciństwa, zawczesna miłość do kuzynki, którą w kwiecie młodości wydarła śmierć jego marzeniom, potem zawiedzioną miłość ku Maryi Chaworth i tęsknota za przyjaciółmi, których śmierć zasażyła jego wrażliwe serce, zgoła wszystko to nawet, w czem młode serce czerpie rozkosz i urok życia: macierzyńska czułość, niezachwiana przyjaźń i pierwsze uczucia miłości — wszystko to zamiast szczęścia niosło mu gorzkie i rozczarowanie... Nadaremnie w nauce, w odmieńce zabaw i upojeniu zmysłów a potem

znovu w nagłej wstrząsliwości szukał lekarstwa przeciw temu „szatanowi życia”, dusza jego była zaspioną i zranioną na zawsze — ale jeszcze wolna i daleka od wzgardy, gorczy i rozpacz.

Dopiero niesprawiedliwość i napaści krytyków i paszkwilantów, pokątne obmowy i publiczne potwarze, najrozmaitsze ciosy i zawody, ale przede wszystkim zawiązanie nadzieje małżonka, wezwwały Byrona do rozpaczy i walki ze światem i społeczeństwem. Opuszczony przez pierwszą żonę i okryty nieśławą, rzucił się w odmęt rozpusty, aby po wzburzonych namiętnościach, po napadach gniewu, zapału i uniesień skończyć zdrętwieniem, nudami i obojętnością. Taki tryb życia rozdrażnia nerwy, niszczy organizm, łamie charakter — podkopuje cały byt moralny człowieka. A przecież mimo te wewnętrzne burze, cierpienia i namiętności, mimo ciężkie walki, mimo całą niewiarę i zupełny brak uczucia patryotyzmu, tej najdzielniejszej może dźwigni poetyckiego geniuszu, stoi Byron potężnie i wysoko, jakby zepchnięty w przepaść Tytan, jak stracony z nieba anioł — niepojęty dla tych, którzy znają tylko błogi spokój zwykłego, jednostajnego życia. Poeta ten, powołany do najszczytniejszych wyzynań, z winy własnej i innych nie ziszczył swego przeznaczenia. Za życia cierpiał gorzko, przeżył wiele nieszczęść, walczyć musiał ustawicznie — „jeden przeciw wszystkim”, i zato, jakby z zemsty, pociągnął za sobą w otchłani boleści i rozpacz całe narody, które chłodem skarg i żalów na świat i naturę ludzką, przemawiają do nas z utworów jego natchnienia.

Wtedy to sława jego imienia przebiegła całą Europę i przeleciała za Ocean. Za-

den poeta nie był tak powszechnie ubóstwiający, nie wpłynął w takim stopniu na wszystkie oświecone narody, nie dokonał takich zwrotów, w zlem i dobrem, w życiu, filozofii, literaturze i sztuce wszystkich narodów, co Byron. Z końcem pierwszej ćwierci XIX wieku tłumaczono go już na wszystkie języki, a Niemcy mieli już wtedy zbiorowe tłumaczenie.

U nas szedł wpływ Byrona nieco odmiennymi drogami. Najprzód czytała i entuzjazmowała się jego dziełami młodzież wileńska w czasie, kiedy nasza literatura na nowe wchodziła tory. Dzieła Byrona były potężną dźwignią odrodzenia naszego piśmiennictwa. Za Wilnem poszedł Lwów i inne części Polski. I czarodziejskie pieśni rozpacz zapanały wszechwładnie u nas, uwięzwszy całe pokolenie, jakby w zaklętem kole. Żaden poeta, nawet Goethe, Schiller, Walter-Szkot, Szekspir, Dante i Petrarca, nie zaklimatyzował się tak w Polsce, nie umiał tak przemówić do serca Polaka, jak Byron. Bezpośredni i pośredni wpływ największego poety serca, odbijał się w życiu, w umysłach, wreszcie głęboko w utworach naszych poetów, przede wszystkim Mickiewicza, Odyńca, Morawskiego, Witwickiego, Maleszewskiego, Goszczyńskiego i Słowackiego przeważnie do r. 1832.

Znano, studyowano i zachwycono się poezjami Byrona, ale ich jeszcze nie tłumaczono, chyba tylko w urywkach, może w ukryciu albo na modłę francuzką. Dopiero kiedy ostygł ten przesądny zapał i entuzjazm dla poety, kiedy jego przewodnią myśl spażyli i skoszlawili t. z. bajroniści, z którymi walczył już Brodziński, zaczęto brać się z nieco trzeźwiejszym umysłem, ale nie z

mniejszym uwielbieniem do przekładu dzieł wielkiego poety angielskiego *)

Pierwszym tłumaczem Bajrona na język polski był Bruno hr. Kieński, zasłużony może jako krzewiciel zagranicznej literatury u nas, ale w całym tego słowa znaczeniu tłumacz niedołączny. Jego *Oblężenie Koryntu* i *Korsarz* tłumaczony z drugiej ręki (z francuzkiego) jeszcze w r. 1820, a właściwie gładzony na model francuzki, jak i przekłady Wł. Ostrowskiego, bez najmniejszego poetyckiego talentu, zaliczyć należy do chybotliwych prób. Obaj Warszawianie, z obozu klasyków, przewdziewiali Byrona w kostym francuzki. W Galicyi przekładał pierwszy Byrona Stanisław Jaszowski, znowu krzewiciel ruchu literackiego w czasach egipskiej ciemnoty u nas, ale tłumacz bardzo słaby i pospolity. Umieszczał on swoje przekłady w *Rozmaitościach* (od 1821—36) gdzie też można znaleźć pomniejsze ustępy innych niepowołanych tłumaczy, *Dziennik mój paryskich* i *Lwowianin*, posiadają tylko parę krótkich ustępów z Byrona. W ogóle urywki tłumacze galicyjscy wielkiego poety nie bardzo daleko pozostawili w tyle swoich warszawskich kolegów po piórze. O całe niebo przewyższyli tych i tamtych Litwini. Jak lwowscy tłumacze w *Rozmaitościach*, tak występują litwacy nasamprzód w *Nowym Parnasie*.

Z całej powodzi późniejszych niedołącznych tłumaczy, jak n. p. Szydłowski, Bojanowski, Rosołowski, albo o wiele lepszych jak Korsak, Barankiewicz, Czajkowski, Zawadzki, Budzyński, Pajgert i Chodźko, wy-

*) Przekłady te, rozpoczynające się poważnie po listopadowej rewolucji, zestawili i spisał sumiennie K. Estreicher w *Rozmaitościach*, a potem w *Bibliografii polskiej*.

w sprawie zapłaty 134 zł. 44 ct. do emerytalnego funduszu szkolnego; obywatele miasta Sambora o zmianę ustawy przemysłowej i reorganizację służby technicznej i melioracyjnej; ciż sami o zmianę statutu krajowego; ciż sami o język na kolejach; rada m. Drohobycza o wszystko to, czego żądają petycje samborskie; proboszczowie lwowscy o zmianę ustawy o konkurencji kościelnej z dnia 15go sierpnia r. 1866; Teodozya Bogdanowiczowa o wyjednanie powrotu dla jej syna Floryana, uwięzionego w Rosyi; gmina m. Czortków o pożyczkę 6000 zł. na urządzenie wodociągów.

Petycje te przekazywano właściwym komisjom.

Sejm przystępuje do porządku dziennego.

Sprawozdanie wydziału krajowego o uregulowaniu stosunków osobistych i służbowych nauczycieli szkół ludowych, należących do siły zbrojnej, w pierwszym czytaniu na wniosek p. Pietruskiego przekazano komisji edukacyjnej.

W pierwszym czytaniu wniosku p. Wołańskiego Erazma w przedmiocie subwencji na drogę Lwów-Stojanów, wnioskodawca prosi o przekazanie go Wydziałowi krajowemu; p. Krasiecki natomiast wnosi, aby go przekazano komisji drogowej; na co też sam wnioskodawca, a następnie i Sejm się zgadza.

Bez dyskusji w drugim i trzecim czytaniu uchwalono przedłożenia Wydziału krajowego w przedmiocie wyłączenia powiatów sądowych Zmigrodzkiego, Dukielskiego i Krośnińskiego z okręgu sądu obwodowego w Przemyślu, a przydzielenia ich do sądu obwodowego w Tarnowie, tudzież wyłączenia gminy Grębowa z okręgu sądu powiatowego w Rozwadowie, a przydzielenia jej do okręgu sądu powiatowego w Tarnobrzegu, odstępując zarazem petycję z Jasła rządowi do uwzględnienia.

Również bez dyskusji uchwalono w drugim i trzecim czytaniu projekt Wydziału krajowego w sprawie reorganizacji służby oddziałowej w zakładzie kulkowskim. Według nowej tej uchwały będzie tam dozorców: trzech po 15 złr. miesięcznie, co czyni rocznie 540 złr., sześciu po 12 złr. miesięcznie, a rocznie 864 złr., dziesięciu po 10 złr. miesięcznie, a rocznie 1200 złr., dwudziestu dwu po 8 złr. miesięcznie, a rocznie 2112 złr.; dozorczyń: trzy po 12 złr. miesięcznie, rocznie 431 złr., sześć po 10 złr. miesięcznie, rocznie 720 złr., dziesięć po 8 złr. miesięcznie, rocznie 960 złr., czternaście po 7 złr. miesięcznie, rocznie 1176 złr.; wikt dla 3 starszych dozorców kosztować będzie rocznie 630 złr., dla 71 osób służby oddziałowej 11218 złr.; felczer kosztować będzie rocznie 180 złr. w gotówce, 210 złr. na wikt i 200 złr. gratyfikacji. Suma pozycji tych wynosi 20.442 złr.

Następuje drugie czytanie projektu Wydziału krajowego o zmianie ustawy gminnej i ustawy o reprezentacji powiatowej. Sprawozdawca komisji administracyjnej p. Max zaleca ku przyjęciu pięć ustaw, z których pierwsza: „o kompetencji władz do rozstrzygnięcia rekursów w sprawach gminnych i powiatowych“ odpowiada

ustępom ad A. podanych już w *Gazecie* motywów komisyjnych. (Zob. artykuł: *Nowela do ustawy gminnej* w numerze ostatnim).

Komisarz rządowy p. Zaleski oświadcza, że już ze względów kodyfikacyjnych ustawa ta nie może spodziewać się sankcji, albowiem w niej jednej znosi się przepisy dwu różnych ustaw, t. j. gminnej i powiatowej; a dalej ze względów merytorycznych, gdyż narusza zakres władzy państwowej.

Sejm jednak uchwała ustawę w drugim i trzecim czytaniu.

Ustawa druga: „o odpowiedzialności gminy wobec osób trzecich“ tudzież trzecia: „o odpowiedzialności członków zwierzchności gminnej i delegatów wobec gminy i rządu“ odpowiadają ustępom ad B. motywów komisyjnych.

Komisarz rządowy p. Zaleski: Główną zmianą jest wykluczenie dochodzenia sądowego. Zachowanie zaś drogi sądowej jest wielkim dobrodziejstwem dla strony interesowanej, jest i uspokojeniem, że krzywda jej się nie stanie. Zmianę tę motywuje projekt komisji potrzebą praktyczną i państwową ustawą zasadniczą. Jednakowoż powołany przez komisję artykuł ustawy zasadniczej (mowa cytuje go) nie może być brany za motyw do podobnej zmiany, owszem z dotychczasowymi przepisami ustawy gminnej, o których zmienienie tu chodzi, nie pozostaje on bynajmniej w sprzeczności. Prawo odwołania się do sądów odbiera stronie interesowanej nie jest ani stosowną ani też tak bardzo potrzebną, jak twierdzi komisja, zwłaszcza, że tą zmianą nie osiągniętyby celu, t. j. krótszej procedury, owszem powstałoby ztąd tylko większe przewleczenie.

Sprawozdawca p. Max nie przyznaje komisarzowi rządowemu słuszności, albowiem, chociażby ustawa zasadnicza nie zgadzała się z tą zmianą, jednak zgadza się z zmianą z późniejszą ustawą o trybunale administracyjnym, wobec której przepis ustawy zasadniczej jużby nie mógł się ostać w dle zasady: *lex posterior derogat priorem* — ustawa nowsza znosi dawniejszą.

Komisarz rządowy p. Zaleski: Nie przypomniałem bynajmniej ustawy o trybunale administracyjnym, jednakowoż o przypadkach należących do zakresu trybunału administracyjnego stanowi osobna ustawa, a w tej nie są objęte przypadki, o jakie tutaj chodzi.

Ustawę drugą i trzecią przyjmuje Sejm w drugim i trzecim czytaniu.

Ustawa czwarta: „o władzy dyscyplinarnej naczelnika gminy nad urzędnikami i służbami gminnymi“ odnosi się do ustępów ad C motywów komisyjnych.

P. Romer: Wydział krajowy chce wzmocnić władzę wyższych instancji autonomicznych nad niższymi, a komisja stawia mu w tem na przeszkodzie. Cel Wydziału krajowego bynajmniej nie jest osiągnięty projektem, który komisja wnosi od siebie, usuwając projekt Wydziału krajowego. Komisja nado chce nadać tylko wójtom większym prawo oddalania pisarzy i urzędników gminnych, a nie naczelnikom gmin miejskich. Po co ta różnica? Już to samo po-

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

A przecież arystokraci na samo oznajmienie przybycia lorda Byrona, wyprowadzali swoje żony z salonu, a włoskie dewotki modliły się o nawrócenie „wielkiego grzesznika!“ Poeta sztydził z tego, bawił się, używał, posuwając się aż do szału. Mimo to nie upadł i nie zawojowały go całkiem południowe rozkosze. Był tylko przelotnie Epikurejczykiem. Został mu tyle moey i ducha, aby z całej siły uderzyć tam, z kąd spłynęła na niego gorycz i nienawiść — a włoskie życie pełne swawoli i swobody, miało mu posłużyć za temat do poetycznej filipiki przeciw sztywniej, surowej a obtudnej Anglii.

Nadaremnie szukałby tu biograf ścisłego związku między poetą a jego utworem. Sam Byron przecież przestrzegł o tem w liście do Tomasza Moora. „Dar poetycki, są słowa Byrona, jestto pewna osobliwsza zdolność, niejako odrębna dusza, stojąca w takim związku z codziennym życiem człowieka, jak sążółka pływająca w jeziorze z jej własną osobą po opuszczeniu trójnoga.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

A przecież arystokraci na samo oznajmienie przybycia lorda Byrona, wyprowadzali swoje żony z salonu, a włoskie dewotki modliły się o nawrócenie „wielkiego grzesznika!“ Poeta sztydził z tego, bawił się, używał, posuwając się aż do szału. Mimo to nie upadł i nie zawojowały go całkiem południowe rozkosze. Był tylko przelotnie Epikurejczykiem. Został mu tyle moey i ducha, aby z całej siły uderzyć tam, z kąd spłynęła na niego gorycz i nienawiść — a włoskie życie pełne swawoli i swobody, miało mu posłużyć za temat do poetycznej filipiki przeciw sztywniej, surowej a obtudnej Anglii.

Nadaremnie szukałby tu biograf ścisłego związku między poetą a jego utworem. Sam Byron przecież przestrzegł o tem w liście do Tomasza Moora. „Dar poetycki, są słowa Byrona, jestto pewna osobliwsza zdolność, niejako odrębna dusza, stojąca w takim związku z codziennym życiem człowieka, jak sążółka pływająca w jeziorze z jej własną osobą po opuszczeniu trójnoga.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające dwóch, trzech lub więcej kochanków, uważają się za troszeczkę dzikie a tylko te, które się oddają pierwszemu lepszemu albo mają stosunki z niższymi, jak n. p. księżniczka W... ze stangretiem mianowanym później *Chevalier de Malta*, uważają się za grzeszyczki przeciw świętym prawom małżeństwa.“

temperamentu. Byron był zawsze nader wrażliwy a atmosfera południowa działała nań narkotycznie. Osobliwie urok swawolny wywierała na nim piękna płeć wenecka. Oto jak się o niej sam wyraża w liście do swego księgarza i nakładcy Murraya: „W ogóle panuje tu ta sama moralność, co za czasów dołów, mianowicie uważają według tutejszego kodeksu obyczajności żonę za cnotliwą, jeżeli oprócz męża ma tylko jednego kochanka. Żony mające

ciw Anglikom a w którym chodziło o to, czy obrzynie państwo indyjskie ma i nadal stanowić kolonię angielską, czy też stać się państwem niezależnym pod panowaniem książąt indyjskich, nie panował nigdy w naszym mieście taki ruch umysłów jak właśnie w obecnej chwili. Z trwogą wyczekujemy depeš z Peszaweru a pierwszym pytaniem po przebudzeniu się i ostatniem gdy się spać kładziemy, jest zawsze: Czy też Szyr Ali odpowie na dwa listy wieckróla wystosowane do niego? Czy przyjmie nadzwyczajne poselstwo angielskie? I czy ścierpi stałe poselstwo angielskie na swoim dworze? Tymczasem jednak nadechodzące z Kabulu wiadomości nie budzą bynajmniej różowych nadziei. I tak zaprosił emir przed kilku dniami na wielką naradę (*darbar*) do swojej stolicy książąt wszystkich podległych mu szepców w liczbie czterdziestu dwóch. Naczelników tych pomieszczono w umyślnie na ten cel urządzonych namiotach po za obrębem miasta i tam ich goszczono kosztem emira. Nazajutrz po ich przybyciu około południa udał się Szyr Ali w towarzystwie swoich ministrów, generałów i najznakomitszych ulemów kabulskich do owego obozu namiotowego, gdzie go z wielkim entuzjazmem powitali zgromadzeni książęta i ich liczni dworzanie. Tutaj uwiadomił ich emir, że padyszach Rossyan, Iskender Szahin-Szab, przysłał do niego poselstwo, aby tym sposobem ścieśnić jeszcze bardziej istniejące pomiędzy Afganami i Rossyanami węzły przyjaźni, aby odtąd jak dobrzy sąsiedzi żyli obok siebie. Emir zapytał książąt, czy dobrze zrobił, że przyjął to poselstwo z należytymi honorami. Bardzo dobrze! odezwali się jednogłośnie zgromadzeni wazalowie. Następnie polecił Szyr Ali swojemu *mehurdarowi* (kancelerz), aby zgromadzonym książętom opisał pokrótce potęgę Rossyan i obszar ich kraju, iżby Afganowie mogli mieć wyobrażenie, z jak potężnym państwem mają do czynienia. „Powróćcie więc teraz do swoich braci, dodał w końcu Szyr Ali, wystrzeżcie miecze i lance, osiodłajcie konie, abyście, skoro was powołam do boju przeciw nieprzyjaciołom waszego kraju, byli gotowymi i mogli dobrze uzbrojeni wyruszyć w pole.“ Emir powrócił potem do miasta. W następnym dwóch dniach odbywały się narady pomiędzy ministrami i naczelnikami szepców w sprawie finansów i sił zbrojnych państwa. Czwartego dnia pożegnali się *in corpore* zgromadzeni książęta z emirem w jego zamku Bala Hissar i powrócili do domów.

(Lord Lawrence o wojnie z Afganistanem)

Times ogłaszają pismo lorda Lawrence'a, byłego wieckróla Indji, który ostrzega przed inwazją do Afganistanu i radzi aby się kierować w obec Szyr Alego pojedynczą polityką. Lord Lawrence pisze w liście swoim pomiędzy innymi: „Dawna polityka polegała na tem, aby względem Afganów, ile tylko rozsądek na to pozwalał, być najpobliższymi i starać się dobrocią i możliwymi ustępstwami przekonać ich o tem, że ich interesy dadzą się pogodzić z naszymi. W ostatnim jednak czasie zdawało nam się, że interesy Afganów lepiej rozumiemy, aniżeli oni sami. Mniemamy, że nie obrażając ich tem, możemy im narzucić swoją politykę. Cóż możemy zyskać przez wojnę z Afganistanem? Czy możemy się kierować polityką z lat 1838—39, nie osiągając według wszelkiego prawdopodobieństwa tych samych rezultatów? Jeżeli się nam uda wypędzić Szyr Alego z Kabulu, kogoż postawimy na jego miejscu? A kiedy skończyła by się taka okupacja? Nie wątpię, że wąwozy i doliny Afganistanu od jednego końca do drugiego oczyścimy z obrońców i że żadne wojsko afganistańskie nie zdoła się oprzeć naszej armii, jeśli armia ta tylko dobrze będzie prowadzona. Ale kraj emira składa się z gór na których waleczni obrońcy mają po swojej stronie wielkie korzyści a choćbyśmy nawet takie pozycje przemocą zajęli, to nie moglibyśmy ich przecież ciągle trzymać w swych rękach. Koszta połączone z inwazją takiego kraju będą bardzo wielkie a środków dla pokrycia trzeba szukać gdzie indziej. Kraj emira nie jest w stanie dostarczyć ani pieniędzy, ani byłaby pociągowego dla transportu ani wreszcie dostatecznej żywności dla armii inwazyjnej. Niepodobniestwem zaś jest przewidzieć koniec takiej wojny, która z czasem może zupełnie zniszczyć finanse indyjskie. Bez wątpienia, emir pogorszył w wysokim stopniu położenie rzeczy swoim szorstkiem zachowaniem się w obec nas a przedewszystkiem groźbą, że każe zastrzelić majora Cavagnari, w razie gdyby nie nawrócił. Ale mimo to nie powinniśmy być zbyt surowymi w obec emira. Jestem przekonany, że okaże on się gotowym do dania nam stosownej satysfakcji, jeżeli mu przyrzekniemy, że nie będziemy przemocą przeprowadzać naszej misji. Podnoszę to wyraźnie, że od samego początku nie zawsze kierowaliśmy się sprawiedliwą polityką względem emira i dlatego nie powinniśmy obecnie okazywać się zbyt surowymi. Powtarzam

że w gruncie rzeczy bynajmniej nam to nie ubliży. Jeśli obecnie porozumiemy się z emirem jeżeli zaś będziemy chcieli narzucić mu swoją politykę, możemy się narazić na groźne nieporozumienie a może nawet na gorsze jeszcze rzeczy.“

Na powyższe pismo odpowiadają *Times* w następujący sposób: W kwestyi, o którą chodzi, należy bez wątpienia dać posłuch takiemu głosowi, jak pismo dawniejszego wieckróla ale tylko o tyle, o ile autor popiera swoje zdanie trafniemi dowodami. Zdanie lorda Lawrence byłoby słuszne, gdyby przed 1½ lub 2 laty w rzeczy samej nastąpiła nagła zmiana dawnej polityce względem Afganistanu; ale Anglia nie sprowadziła tej zmiany. „Jeżeli dawna polityka zmieniła się, stało się to nie w skutek zmiany w naszym przyjaźnem usposobieniu, względem Szyr Alego, ale w skutek wyraźnego zamyślenia z jego strony, że odrzuca naszą przyjaźń i przenosi nad nią przymierze z mocarstwem, którego interesa, co najmniej, nie są identycznymi z naszymi interesami.“ Najciekawszem jednak w obecnej chwili pytaniem jest, co należy czynić wśród stosunków, w których obecnie się Anglia znajduje. Anglia nie jest w ogóle zbyt skora do wojny, ale pewną jest rzeczą że, gdyby obraza wyrządzona Angli przez emira uszła bezkarnie, straciłaby Anglia na poważaniu wszystkich ludów indyjskich. „Żaden naród szanujący siebie samego, nie lekceważył sobie wojny, ale z drugiej strony przekonany o sprawiedliwości swojej sprawy nie uleknął się trudności, stojących w drodze zwycięstwa tej sprawy. Skuteczna inwazja do takiego kraju jak Afganistan byłaby z pewnością trudnem zadaniem a stała okupacją rzeczą jeszcze trudniejszą. Ale pytanie, czy pierwsza lub druga stanie się jeszcze konieczną Szyr Ali będzie może inaczej śpiewać, gdy się przekona, że cierpliwość nasza już się wyczerpała i skończyła się nasza pobłażliwość. Jesteśmy jeszcze gotowi szanować jego niezależność, dopóki będzie zostawał z nami na dobrej stopie i dopóki będzie nieprzystępny dla intryg rossyjskich. Na razie nie zdaje się mieć do tego ochoty. Odrzuca nasze propozycje, trzyma na swoim dworze posła rossyjskiego i doradza sułtanowi przymierza z Rossją. Szyr Ali odosobnia się od nas. Odrzucenie proponowanej mu misji nie jest aktem niezależności, ale krokiem nieprzyjaźnym, jest wyzwaniem, które musimy przyjąć, a ponieważ w sposób przyjaźny nie chce nas usłuchać, jak tego pragnęliśmy, więc musimy znieślić go do wystłuchania nas w tej drodze, która jedyna stoi nam jeszcze otworem. Przyznajemy, że, jak to powiada Lawrence, nie ubliżyłoby nam, gdybyśmy się z nim ułożyli, idziemy jeszcze dalej i mówimy, że jest to naszym życzeniem, ale ze względu na obrazę, której doznaliśmy, muszą warunki ugody wyjść od nas a nie od niego, a jeśli on je odrzuci, to nie pozostanie nam nic innego, jak zmusić go przemocą do przyjęcia tych warunków. Od zadania naszego nie może nas wstrzymać obawa trudności lub nawet nieszczęść; winniśmy dołożyć wszelkiego starania, aby pokonać pierwsze a odwrócić drugie, ale gdybyśmy ścierpieli obrazę z obawy przed skutkami ukarania jej, to okrylibyśmy się hańbą tak w własnych oczach jak i w oczach wszystkich naszych indyjskich poddanych. Jakie kroki militarne będą potrzebne do osiągnięcia naszego celu, trudno dziś powiedzieć; jest to kwestya, którą rozstrzygną lord Lytton i jego odpowiedzialni militarni doradcy. Niemniej trudną do rozwiązania jest kwestya, czy gwałtowna inwazja do Afganistanu przed zimą jest możliwą i pożądaną; ale zgromadziliśmy dostateczne siły zbrojne w Thalu i Quettah, aby opanować dolinę Kurumu i móż wyruszyć przeciw Kandaharowi. Operacje te mogłyby być wykonane i prawdopodobnie wystarczyłyby do osiągnięcia naszego celu; gdyby zaś nie miały wystarczyć, to w każdym razie umożliwiłyby nam przeprowadzenie z początkiem wiosny większych i rozstrzygających kroków. Demonstracja taka wykonana szybko, przekonałaby może Szyr Alego, że zabieramy się do niego na serio, i że nie przyjaźni nasza, jeszcze bardziej podsycona, mogłaby się dla niego okazać daleko szkodliwszą aniżeli przyjaźń tak nierozumnie odrzucona. W takim razie nie trudno będzie pogodzić się z nim, jak sobie tego życzy lord Lawrence.“

(Liga albańska)

Osobliwsze światło na zapewnienia lojalności, jakimi szafuje Porta wobec Austro-Węgier, rzuca list *Pol. Corr.* z Prizrzenia z 22 z. m., mówiący o rekonstrukcji ligi albańskiej. Sprawozdawca mówi naprzód o rozkładzie, jaki nastąpił w lidze w skutek klęsk powstańców bośniackich i zamordowania Mehemeta Alego, a potem pisze: „Zanosilo się na zupełne rozdzielenie w związku, gdy nagle Porta zgłosiła się z interwencją. Niedawno zjawil się tu pewien basza z Stambułu w towarzystwie 6 wyższych oficerów, który

przywiozł ojcowskie pozdrowienie sułtana i życzenie jego, ażeby liga wzmożniła się na nowo. Porta — tak oświadczył reprezentanci rządu tureckiego — zezwała i zarządza przeprowadzenie nowej organizacji sił zbrojnych ligi. Te siły zbrojne mają być podzielone na 180 batalionów po 600 ludzi i dozwolone tylko przez oficerów krajowych. Równocześnie wysłano ze Stambułu dla tych sił zbrojnych: 31000 karabinów, 8 dział Kruppa i 34 dział innego systemu, 6400 rewolwerów, 18000 jataganów, 1700 pałaszów i 4150 skrzyń z amunicją. Pomiedzy naczelników ligi rozdano 68000 lirów złotych, które w cudowny sposób odżywiły na nowo odwagę i fanatyzm. Ta armia ludowa ma stanowić jedną część owej armii, którą rząd ottomański zaczyna ustalać na Kossowem polu, w Prisztynie i Mitrowicy. Z bardzo wiarygodnego źródła dowiadujemy się, że na tym obszarze stoją już następujące wojska: W Mitrowicy: 8 batalionów nizamów, 4 bataliony redyfów I klasy, 3 tabory mustehafizy, 4 szwadrony jazdy i 3 baterie. W Prisztynie: 6 batalionów nizamów, 8 batalionów redyfów I klasy, 5 szwadronów konnicy i 22 dział. Na Kossowem polu: 18 batalionów nizamów, 8 batalionów redyfów, 9 szwadronów jazdy i 38 dział. Skoncentrowano tedy w tych miejscowościach około 55 batalionów, które mogą lidze pospieszyć na pomoc na każde zawołanie. Jeżeli zapytamy o powody tej koncentracji wojska, odpowiadają nam tureckie sfery urzędowe, że zamiary Greków z jednej strony a ruch Albańczyków, którzy chcą odłączyć się od państwa tureckiego, z drugiej strony, zmuszają Portę do koncentracji wojsk na tych ważnych strategicznych punktach. Tymczasem nie potrzeba być bardzo domyślnym, ażeby odgadnąć właściwy cel tej koncentracji. Pominawszy już, że chcieliby tym sposobem zachęcić lidę do zrealizowania jej zamiarów co do paszaliu nowobazarskiego, przebiega się z tych przygotowań wyraźny zamiar bezpośredniej akcyi tureckiej. Od 15 t. m. wysłał liga albańska większe oddziały w kierunku Skodry. Miano uchwalić, że liga wysłał ogółem 20000 ludzi do górnej Albanii, którzy mają Czarnogórcem zamknąć drogę do Podgorzycy. Z resztą przemysłowa liga nad tem, jakby wypędzić Czarnogórców z wybrzeża“. Wiadomości powyższe dodaje *Trendenblatt*, są bardzo wielkiej wagi i zasługują na to, ażeby Austro-Węgry wzięły je pod większą uwagę. Nie ulega wątpliwości, że lidze albańskiej chodzi nierównie więcej o sandżakat Nowobazarski niż o Greków. Nie rezygnujemy tylko tego ustępu z listu korespondenta, w którym jest mowa o „bepośredniej tureckiej akcyi“ Czyżby korespondent chciał przez to powiedzieć, iż w Konstantynopolu noszą się z szalonym zamiarem użycia ligi do kroków zaczepnych w Bośni? —

KRONIKA

— **Najj. Pan** raczył najlaskawiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły 200 zł. za pomogł gminie Myta w powiecie Turozańskim na odbudowanie cerkwi.

† **Juliusz Leo**, c. k. nadradca górniczy, naczelnik salin w Wieliczce, kawaler kilku orderów, przeżywszy lat 61, po krótkiej chorobie, opatrzonej św. sakramentami przeniósł się do wieczności w dniu 5 października.

— **Wyprawa napowietrzna** aeronauty p. Damma powiodła się wczoraj przy pięknej pogodzie szczęśliwie. Balon sporządzony z żółtego, surowego jedwabiu, powleczonego pokostem kauczukowym, i obejmujący czterysta metrów sześciennych gazu, o godzinie oznaczonej był gotów do odjazdu. Napełnianie go trwało równo 12 godzin, a koszt użytego do tego gazu wynosił 105 zł., t. j. prawie tyle, ile kosztuje oświetlenie gazowych latarni miejskich przez jeden wieczór. Amatorów jazdy napowietrznej podobno nie brakło we Lwowie, ale ustanowiona przez przedsiębiorcę cena (po 100 zł. od pasażera) wydała się zbyt wysoką jak na karkołomną tę przyjemność, p. Damm więc sam wznosił się w powietrze. Aeronauce temu przyznać trzeba nie tylko wielką odwagę, ale i zręczność niepospolitą. Po kilkakroć, a nawet w bardzo znacznej już wysokości, wspinał się ze swej łódki po sznurach na wolno wiszącą poniżej balonu pierścień, i stojąc na nim, żegnał chorągiewką publiczność i rzucał na miasto swe bilety. Unoszony dość słabym wiatrem, prawie czysto północnym, balon z wolna pomykał ku stronie południowej miasta, przy czem wzbil się do wysokości kilku tysięcy stóp tak, że wydał się w końcu oczom niewiększym, jak tarca księżycowa w godzinach północnych; tylko łódka z podróżnym dla niezbrojonego szkłami oka roztopiła się w powietrzu... Kilkakrotnie można też było obserwować poniżej balonu długie smugi w powietrzu; był to piasek balastowy, wysypywany przez aeronautę. We 20 minut po odlocie z parku strzelniczy miejskiej balon zaczął opadać i znikł za lasem na wyżynie stryjskiej, zamykającym widokiem Lwowa od południa. Jak się później dowiedzieliśmy, wśród

lasu pod Kozielnikami, o pół mili za rogatką stryjską, p. Damm zarzucił kotwicę i wylądował bez wypadku, a o godzinie 8 wieczór był już z powrotem w mieście, dzięki pomocy kilku życzliwych osób, które powozami udały się w stronę odlotu balonu. Niezwyczajnie i po raz pierwszy we Lwowie urządzone widowisko obudziło powszechną ciekawość, a wszystkie węgry wśród miasta i za miastem: Wysoki zamek z kopcem, Łysą górę, Lonszanówkę i górę Wronowską, zalegały prawdziwe tłumy spektatorów. To też podobno nie starczyło ich dla parku strzelniczy i przedsiębiorca mniej jest z dnia wczorajszego zadowolony, niż publiczność. Może się przecież odbije na drugiej wycieczce, którą zamierza urządzić jutro wieczorem.

(m) **Popis straży** ochotniczej ogniowej *Sokoła* odbył się wczoraj popołudniu na podwórzu gmachu ratuszowego i wypadł ku największemu zadowoleniu dość licznie zgromadzonych spektatorów. Przy końcu popisu zaszedł niestety wypadek nieszczęśliwy. Jeden z strażaków, zażywający w korpusie sławy najlepszego gimnastyka, niejaki p. J. Winzenc, z profesyi blacharskiej, spadł z dachu gmachu, z wysokości drugiego piętra na bruk podwórza. Zerwała się linewka, po której wspinał się nieszczęśliwy. Upadek był straszny; nieszczęśliwy padł na tył głowy i na plecy. Nieprzytomnego, który dawał jeszcze słabe znaki życia, podniesiono z ziemi i odniesiono do szpitala.

— **Wystawa rysunków.** W krajowej szkole gospodarstwa lasowego, urządzonej została wystawa rysunków uczniów tejże szkoły, którą zwiedzać można do 13 października, codziennie od godziny 10 do 2.

* **Śmierć od czadu.** W nocy z piątku na sobotę umarł skutkiem zaccadzenia w własnym pomieszkaniu pod l. 1 przy ulicy Cłowej Rudolf Hartl, pomocnik w tutejszym urzędzie cechowniczym, liczący dopiero lat 19. Rozżarzywszy węgle w piecyku dla ogrzania pokoju położył się do snu, z którego się już nie miał obudzić. Zastano go leżącego na podłodze; suć nieszczęśliwy wstał z łóżka i chciał się dostać do drzwi, lecz padł na środku pokoju i życie zakończył.

* **Kradzież.** Wczoraj między godziną 9 i 10 rano dobyt się złodziej za pomocą wirtuozu do zamkniętego pomieszkania p. Karola Klipunowskiego, urzędnika przy asekuracyi krakowskiej, mieszkającego pod l. 8 przy ulicy Wąłowej. Złodziej zabrał sukienką czarną kapotę z wykładanym kołnierzem, czarną sukienką czararną i spodnie czarne kroju polskiego w srebrną wartość 100 zł., nadto skradł wielką srebrną łyżkę i kilka łyżek stołowych z chińskiego srebra. Wszystko to zawinął w skradzione białe prześcieradło.

* **Podpalaczka.** Wczoraj rano przytrzymano na ulicy Żółkiewskiej właścicielkę Maryę Borowik, poszukiwaną za podpalenie. Zeszłego piątku przed południem podpaliła w Dorosławie stodołę swego brata, Onufrego Senyszyna, mszcząc się za to, że sam osiadł na całym gruncie a ją z domu wypędził. Zgorzały do szczytu z całą kresoceną nie tylko stodoła Senyszyna, ale i cztery stodoły sąsiednich gospodarzy. Aresztowana przyznała się zupełnie do winy.

* **Zbiegła** tej nocy Michalina Sęk, służąca u p. Bronisława Mrzaka, właściciela piekarni pod l. 2 na placu Akademickim, skradłszy swemu słuźbodawcy z zamkniętej komody 142 złr. w banknotach, kasetkę srebrną z czarną emalią i kilka starych monet. Zbiegła złodziejka ma lat 30, jest wzrostu średniego, ma czarne oczy, ciemne włosy, patrzy zyzem.

— **Wybór uzupełniający** dwóch członków Rady powiatowej w Brzeżanach z grupy większych posiadłości, rozpisany został na dzień 29 października bieżącego roku. Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie 1 w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

— **Policya krakowska** aresztowała w miesiącu wrześniu b. r. osób 791. Z tych oddano c. k. sądowni m. deleg. karnemu 276, a mianowicie: za gwałt publiczny 2, za pobicie, skaleczenie i inne uszkodzenia ciała 8, za kradzież 93, za sprzeniewierzenie 10, za oszustwo 3, za rozbój 2, za obrazę straży 15, za powrót z wydalenia 8, za zamiar uwiedzenia do nadużycia władzy urzędowej 1, za spieszną jazdę 2, za pozostawienie koni bez dozoru 3, za złośliwe uszkodzenie cudzej własności 2, za stręczenie do nierządu 1, za zgorzenie publiczne 1, za grę hazardową 1, za włóczęgostwo i żebranie nałogowe 51, za pijaństwo 72. Oddano magistratowi miasta Krakowa za żebranie, brak zatrudnienia, brak miejsca przytułku, niemoralne życie, zbiegnięcie z terminu i t. p. 283. W szpitalu umieszczono osób 34. Ukarano zaś policyjnie za włóczęgostwo, awantury i t. p. 198. Nadto pociągnięto do odpowiedzialności 60 osób, a mianowicie: za sprzeniewierzenia w służbie 38, za przekroczenie przepisów dorozkarskich 13, za otwarcie szynków w godzinach niedozwolonych 3, za dręczenie zwierząt 4, za tamowanie przejścia na chodnikach 2.

— **Pożar w pociągu.** Zeszłej soboty wieczór pomiędzy stacyami Łowiczem a Skierniewicami zapalił się wagon towarowy po-

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 5 października 1878

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zast. za 100 zł.', 'III. Listy dłużne za 100 zł.', 'IV. Obligacje', 'V. Monety'. Includes entries for various banks and government securities.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 4 października 1878.

Table with columns for 'I. Dług Państwa', 'II. Obligacje', 'III. Akcje', 'IV. Obligacje'. Lists various government bonds and stocks with their respective prices.

Table with columns for 'Kurs złota', 'Wekle', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'. Includes gold prices, exchange rates, and local market information.

Table with columns for 'Kurs złota', 'Wekle', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'. Continuation of gold prices, exchange rates, and local market information.

Dziennik Urzędowy.

(5934 1-3) E d y k t.

L. 17701. Dnia 14 października, dnia 18 listopada 1878 i dnia 16 grudnia 1878, o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 204 w Bronicy powiatu Drohobycz...

(5935 1-3) E d y k t.

L. 17702. Dnia 10 października, 11 listopada i 12 grudnia 1878 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 67 w Sehadnicy powiatu Drohobycz...

(5880 2-3) E d y k t.

L. 4159. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 274 zł. 52 ct. w. a. zpn. dyrekcyi c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego...

Cena szacunkowa 260 zł.

Wadyum 26 zł. Resztę warunków przegłądać można w tut. registraturze.

(5918 2-3) E d y k t.

L. 3184. W dniach 22 października, 22 listopada i 16 grudnia 1878 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności, Dmytra Wynyka własnej, pod nr. 178 w Krechowicach...

(5917 2-3) Kundmachung

Vom t. f. Kreisgerichte in Tarnopol wird zur Hereinbringung der Wechselsumme von 250 fl. ö. W. sammt 6 pr. Zinsen vom 27 Juni 1876 Gerichtslosten pr. 15 fl. 3 fr. und 23 fl. 95 die öffentliche Feilbietung...

(5740 3-3) Obwieszczenie.

L. 2148. C. k. sąd powiatowy Rozwadowski ogłasza, że w dniach 22 października, 19 listopada i 24 grudnia 1878, każdym razem przed południem odbędzie się w tut. c. k. sądzie powiatowym publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 26 w Pilchowie...

(5813 3-3) E d y k t.

L. 9549. C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że projekt nowej księgi gruntowej dla gminy Chorzełów w okręgu c. k. sądu powiatowego w Mielcu...

(5897 3-3) E d y k t.

L. 3709. C. k. sąd powiatowy w Szczercu wiadomiamy, że celem zaspokojenia sumy 537 zł. 81 ct. przez c. k. uprzyw. galic. akc. bank hipoteczny we Lwowie przeciw Wasylowi Doskoczyńskiemu...

Wprowadzając zarazem postępowanie

celem ustalenia powyżej wymienionej księgi gruntowej c. k. sąd krajowy wywaja: a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiegoś prawa, przed otwarciem tej nowej księgi gruntowej nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych...

(5641 3-3) Ogłoszenie licytacji.

L. 2337. C. k. Sąd powiat. w Miłowie ogłasza, iż celem zaspokojenia kwoty 50 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Barnarda Eisenberga publiczna sprzedaż realności do Jędrzeja Stańcy należącej pod l. 153 w Ciscu...

(5894 3-3) Obwieszczenie.

L. 7301. C. k. sąd powiatowy w Szczercu w skutek odezwy sądu krajowego lwowskiego z 15 czerwca 1878 l. 29513 przedsięwzięcie celem wydobycia 5 rat po 23 zł. i reszty kapitału 462 zł. 55 ct. zpn. c. k. uprzyw. galic. akc. Bankowi hipotecznemu we Lwowie...

W terminach powyższych sprzedaż nastąpi

nie niżej ceny wywołania. a gdyby takowej nie uzyskano, ustanawia się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 5 grudnia 1878 o godzinie 10 przed południem. Dla wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych Tymka, Fedka, Mikołaja i Kaśki Bilińskich...

(5508 3-3) E d y k t.

L. 511. C. k. sąd powiatowy w Zbarażu, zawiadamia nieobjętą masę po śp. Walentym Łukasiewiczu, że z powodu doręczenia tejże tusądowej uchwały w sprawie Dawida Berlasy przeciw nieobjętej masie Walentego Łukasiewicza...

(5508 3-3) E d y k t.

L. 511. C. k. sąd powiatowy w Zbarażu, zawiadamia nieobjętą masę po śp. Walentym Łukasiewiczu, że z powodu doręczenia tejże tusądowej uchwały w sprawie Dawida Berlasy przeciw nieobjętej masie Walentego Łukasiewicza...

(5508 3-3) E d y k t.

L. 511. C. k. sąd powiatowy w Zbarażu, zawiadamia nieobjętą masę po śp. Walentym Łukasiewiczu, że z powodu doręczenia tejże tusądowej uchwały w sprawie Dawida Berlasy przeciw nieobjętej masie Walentego Łukasiewicza...

(5508 3-3) E d y k t.

L. 511. C. k. sąd powiatowy w Zbarażu, zawiadamia nieobjętą masę po śp. Walentym Łukasiewiczu, że z powodu doręczenia tejże tusądowej uchwały w sprawie Dawida Berlasy przeciw nieobjętej masie Walentego Łukasiewicza...

(5508 3-3) E d y k t.

L. 511. C. k. sąd powiatowy w Zbarażu, zawiadamia nieobjętą masę po śp. Walentym Łukasiewiczu, że z powodu doręczenia tejże tusądowej uchwały w sprawie Dawida Berlasy przeciw nieobjętej masie Walentego Łukasiewicza...

(5508 3-3) E d y k t.

L. 511. C. k. sąd powiatowy w Zbarażu, zawiadamia nieobjętą masę po śp. Walentym Łukasiewiczu, że z powodu doręczenia tejże tusądowej uchwały w sprawie Dawida Berlasy przeciw nieobjętej masie Walentego Łukasiewicza...

(5508 3-3) E d y k t.

L. 511. C. k. sąd powiatowy w Zbarażu, zawiadamia nieobjętą masę po śp. Walentym Łukasiewiczu, że z powodu doręczenia tejże tusądowej uchwały w sprawie Dawida Berlasy przeciw nieobjętej masie Walentego Łukasiewicza...

(5907 1-3)

Obwieszczenie licytacyi.

L. 17985.

Tarnowska e. k. pocztowa Dyrekeya skarbu podaje do wiadomości, iż pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierzawnych wymienionych w załączonym wykazie w drodze publicznej licytacyi na czas począwszy od 1 stycznia 1879 wydzierżawionym zostanie. Dnie, na których licytacyię odbędzie, jakoteż ceny fiskalne wyrażone są w wyżej załączonym wykazie.

Blizsze warunki licytacyi mogą być przejrzane w zwykłych godzinach urzędowych w e. k. powiatowej dyrekeyi skarbu jakoteż u wszystkich komisarzy straży skarbowej.

W y k a z

okręgów dzierzawnych Tarnowskiego powiatu skarbowego w których pobór podatku konsumcyjnego od mięsa na czas począwszy od 1 stycznia 1879 jest do wydzierżawienia.

Liczba porządk.	Okręg dzierzawny	Przedmiot dzierzawy	Cena wywołania		Wadyum		Dzień licytacyi	Termin do wniesienia ofert. pisemnych	U w a g a
			zł.	ct.	zł.	ct.			
1	Wiśnicz	mięso	3650	50	365	—	22 paźdz. 1878.	22 paźdz. 1878.	popołudniu aż do chwili rozpoczęcia ustnej licytacyi
2	Pilzno	dtto.	2280	—	228	—	28 paźdz. 1878.	28 paźdz. 1878.	
3	Tuchów	dtto.	1377	—	138	—	29 paźdz. 1878.	29 paźdz. 1878.	

C. k. powiatowa Dyrekeya skarbu

Tarnów dnia 28 września 1878.

L. 17850.

Obwieszczenie licytacyi.

(5921 1—3)

Ze strony e. k. powiatowej Dyrekeyi skarbu w Tarnopolu wypisuje się licytacyę w celu wydzierżawienia podatku konsumcyjnego:

- a) od rzezi bydła i wyrebywania mięsa podlegającego opłacie podatku konsumcyjnego wedle III klasy, a względem Tarnopola I. klasy.
- b) od wyszynku wina na rok 1879, 1880, 1881, a to bądź na jeden rok, bądź też bezwarunkowo na trzy lata albo nareszcie na jeden rok z milczącym odnowieniem na rok drugi lub trzeci a to:

Post Nr.	Powiat dzierzawczy	Cena wywoławcza wynosi rocznie			Licytacya odbędzie się w e. k. powiatowej Dyrekeyi skarbu w Tarnopolu		
		od mięsa		od wina		Razem	
		zł.	ct.	zł.			ct.
1	Kozowa	1465	13	36	1501	13	15 października 1878 przed południem o 9 godzinie
2	Narajów	—	—	13	20	20	dtto.
3	Czortków	3067	98	327	3394	98	dtto.
4	Husiatyn	2430	75	200	2630	75	dtto.
5	Jagielnica	2741	50	260	3001	50	15 października 1878 po południu o 3 godzinie
6	Złotniki	1221	96	20	1241	96	dtto.
7	Mikulicze	3595	25	190	3785	61	dtto.
8	Tarnopol	25464	51	—	25464	51	dtto.

Pisemne oferty zaopatrzone 10 pre. wadyum mogą być do godziny 9 przed południem w dotyczącym dniu licytacyi do Naczelnika e. k. powiatowej Dyrekeyi skarbu wniesione. Względem warunków licytacyi wraz z spisem miejscowości do każdego powiatu dzierzawnego przydzielonym powziąć można wiadomość tutaj.

C. k. powiatowa Dyrekeya skarbu

Tarnopol dnia 29 września 1878.

(5924 2-3)

K u n d m a c h u n g.

Bl. 7297.

Ueber die Lieferung der bei den Fuhrwehens-Material-Depots Klosterneuburg, Marein, Prag, Budapest, Lemberg und Karlsburg im Jahre 1879 erforderlichen Materialgegenstände und Requiriten, wird beim hiesigen Landes-Fuhrwehens Kommando (Platz-Kommando-Gebäude III Stock) eine Offerten-Behandlung abgehalten werden.

Die schriftlichen Offerte der auf diese Lieferung Reflektierenden, werden bis 25 (fünfundzwanzigsten) October 1878 Vormittags 11 Uhr bei diesem Fuhrwehens-Kommando, wo auch die näheren Bedingungen eingesehen werden können, entgegengenommen. Muster von sämtlichen Artikel können bei dem Fuhrwehens Kommando, dann dem Material-Depot allhier, eingesehen werden.

Die Offerte müssen in folgender Form gefaßt sein:

Offert.

50 kr. Stempel

Auf Grund der in der „Gazeta Lwowska“ befaunt gegebenen Offert-Ausschreibung, erkläre ich mich an den Lieferungen der im Verwaltungsjahre 1879 (Eintaufend Achthundert Siebenzig neu) für das Fuhrwehens-Material-Depot zu erforderlichen Material-Gegenstände zu betheiligen, und offerire nachspezifizirte Artikel zu den bezeichneten Preisen als:

- Sage! Kilgm. Schloßblech á. fr. Sage!
- Sage! Stück Achsstöcke á. fr. Sage!
- Sage! Kilgm. Leinöhl á. fr. Sage!
- etc. etc. etc.

Als Badium schlicße ich den Betrag von fl. Sage! (entweder in Baaren, Saats-Obligationen oder Kreditpapieren, genau anzugeben) bei. Ich bestätige zugleich, daß ich die Offerts-Bedingungen, sowie die Muster der zu liefernden Gegenstände eingesehen habe und mich denselben vollinhaltlich unterziehen werde.

Ferner verpflichte ich mich für den Fall als ich von allen oder von einzelnen der offerirten Artikel der Entseher bleibe, dieselben mühtergemäß in der festgesetzten Zeit und um die offerirten Preise loco Nr. an das Material-Depot einzuliefern und binnen acht Tagen nach erhaltener Verständigung der Annahme das Badium auf den im § 4 der Offert-Bedingnisse bestimmten vollen Kautionsbetrag zu ergänzen. Ich verpflichte mich weiters über Verlangen die Lieferung bis zu dem doppelten des von nur offerirten Quantums in der bedingenen Zeit auszuführen, wogegen das Aerar gehalten ist, wenigstens die Hälfte des ausgeschriebenem Bedarfes zu übernehmen.

N. am ten 1878.

(L.S.) Charakter und Wohnung N. N.

(5899 2-3)

Obwieszczenie

L. 4658. C. k. sąd powiatowy w Szezerce uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z d. 30 stycznia 1878 L. 10242 w numerach 65 66 i 67 Gazety Lwowskiej z roku 1878 o-

głoszonego, że do przymusowej licytacyi realności L. 17 w Rosenbergu Karola Schweitzer własnej na zaspokojenie pretensyi galic. Banku hipotecznego mianowicie 4 rat po 36 złr. 80 ct. i reszty kapitału 679 złr. wyzna-

cza się nowy termin na 10 października 1878 o godzinie 10ej rano, na którym ta realność za jakakolwiek cenę za złożeniem zniżonego wadyum 117 złr. w tusądowej kancelaryi sprzedana zostanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Szezerzec 31 lipca 1878.

(5900 3—3)

Obwieszczenie.

L. 1555. C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku podaje do publicznej wiadomości że w sprawie Ryfki Katz przeciw Fedkowi i Kaśce Sobków o zapłacenie sumy 100 złr. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. kons. 104 w Bieniawie położonej ciała tabularnego nie stanowiącej w trzech terminach a to 7go października 7go listopada i 7go grudnia 1878 każdym razem o 9 godzinie przed południem w tutejszym e. k. sądzie.

Cena wywołania stanowi kwotę 670 zł. austr. wal.

Zakład wynosi 10 pre. sumy wywołania.

Blizsze warunki licytacyi tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania można przegladnąć w tusądowej registraturze. Wiśniowczyk dnia 30 czerwca 1878.

(5608 1—3)

E d y k t.

L. 1294.

C. k. sąd delegowany miejski w Nowym Sączu zawiadamia, iż celem zaspokojenia pretensyi Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie w kwotach 380 zł. i 12 zł. wraz z kosztami egzekucyi w kwotach 9 zł. 87 ct., 12 zł. 30 ct. 18 zł. 62 ct., 12 zł. 30 ct., 16 zł. 6 ct. przyznaniem od Błażeja Saraty wywalczonej odbędzie się w tymże sądzie przymusowa publiczna sprzedaż gospodarstwa pod lk. 44. w Słowikowicy położonego ciała hipotecznego niestanowiącego dłużnika Błażeja Saraty własnego na kwotę 667 zł. 54 ct. oszacowanego w dwóch terminach a mianowicie na dniu 31 paźdz. 1879 i na dniu 18 listopada 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem że realność ta na tych obydwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub powyżej tejże sprzedana będzie.

Wadyum licytacyjne wynosi 60 zł. Protokół zastawniczego opisanie, protokół oszacowania sprzedać się mającego gospodarstwa tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądowej przejrzane. Nowy Sącz 28 kwietnia 1878.

(5823)

E d y k t.

L. 3471. Z powodu prośby przez Dyrekeyę I. galicyjsko węgierskiej kolei żelaznej o zarządzenie dochodzeń w celu rozpoznania gruntów kolejowych i wpisania tychże do wykazu hipotecznego dla kolei żelaznych do e. k. sądu powiatowego w Ustrzykach dolnych wniesionej — wzywa tenże sąd wszystkich, którzy się żądaniem od przedsiębiorstwa przeniesieniem gruntów rzeczonych I. galicyjsko węgierskiej kolei żelaznej idącej z Przemysła w kierunku ku Węgom przez położone w tusądowym powiecie gminy katastralne Berehy dolne, Ustrzyki dolne, Ustyanowa i Stefkowa do wykazu hipotecznego kolei żelaznej za pokrzywdzonych poczytują, aby się z roszczeniami swemi do dnia 19 października 1878 r. do tutejszego sądu zgłosili.

Przedłożone przez przedsiębiorstwo spisy nabytych gruntów i mapy przedstawiające położenie i granice nabytych gruntów mogą być przez każdego w sądzie tutejszym przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Ustrzyki, dnia 6 września 1878.

(5746 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

L. 38256. Celem nadania dwóch stypendyów z zapisu Wgo Emila Torosiewicza każde o rocznych 125 zł. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla młodzieńców ubogich, Polaków, obrządku rzymsko katolickiego, ormiańsko-katolickiego lub grecko-katolickiego, unickiego — którzy z dobrym postępem w naukach i obyczajach uczęszczają do szkół średnich lub wyższych w kraju istniejących.

Pierwszeństwo służy krewnym fundatora Wgo. Emila Torosiewicza, jeżeli ci posiadają warunki wymagane od stypendystów i są w niedostatku.

Prawo nadawania stypendyów służy Ww. fundatorowi.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada 1878 i załączyc metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa tudzież ostatnie świadectwo szkolne — ci nakoniec, którzyby zamierzali ubiegać się o powyższe stypendya z tytułu pokrewieństwa z fundatorem, winni również tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicyi i Lomeryi

i W. Ks. Krakowskiego.

We Lwowie dnia 22 września 1878.

(5952 1—3)

E d y k t.

L. 7780.

C. k. Sąd powiatowy w Szezerce uwiadamia, że celem zaspokojenia sumy 60 złr. przez Schulima Neuwelta przeciw Jakóbowi

i Józefie małż. Olszewskim wywalczonej przedsięwzięcie w tusądowej kancelaryi w dniach 16 i 28 października 1878 kaźdokrotnie o godzinie 10 przedpołudniem przymusową przetargową sprzedaż realności dłużników pod l. 59 w Pustomytach położonej, ciała tabularne niestanowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1,500 złr.

Zakład wynosi 150 złr.

Na pierwszych dwóch terminach realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych i protokoła opisanie i oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Szezerzec 4 września 1878.

(5955 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

L. 13226. Na podstawie Wysokiego rozporządzenia e. k. Namiestnictwa z dnia 15 września 1878 l. 34672 rozpisuje się konkurs, celem nadania koncesyi na nowo otworzyć się mającą aptekę w Winnikach.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta należy wnosić do e. k. Starostwa lwowskiego w terminie 6 tygodniowym, poczynając się od dnia pierwszego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“.

Lwów dnia 30 września 1878

(5951 1—3)

Obwieszczenie.

L. 4019.

C. k. sąd powiatowy w Rozwadowie oznajmia, iż w dniach 15 października 12 listopada i 17 grudnia 1878 każdym razem przed południem odbędzie się w tutejszym e. k. sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 2 w Kochanach położonej ciała tabularnego nie stanowiącej Walentego Stręczywilka własnej celem wydobycia należności Józefa Himana w ilości 60 złr. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w ilości 155 złr. w. a. z 10/100 której jako zakład chęć kupna mający przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji licytacyjnej złożyć mają.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Rozwadow dnia 27 czerwca 1878.

(5931 1—3)

E d y k t.

L. 3920.

C. k. sąd powiatowy w Starejsoli rozpisuje w sprawie egzekucyjnej Herscha Steinhäusera przeciw Jakubowi Susłowicz pto 110 złr. a. w. z pn. na zaspokojenie tej pretensyi przymusową sprzedaż realności dłużnika pod l. k. 18 w Sasiadowicach położonej w trzech terminach t. j. dnia 24 października 21 listopada i dnia 12 grudnia 1878 z tem, że sprzedaż ta odbędzie się w e. k. sądzie pow. miej. deleg. w Samborze i że gospodarstwo powyższe na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej tejże, na trzecim zaś terminie także i niżej ceny wywołania sprzedane będzie.

Cenę wywołania stanowi kwota 940 zł. Wadyum 94 złr.

Blizsze warunki służy chęć kupna mającym w sądzie wykonującym do przegladu. Starasól 30 czerwca 1878.

(5950 1—3)

Ogłoszenie.

L. 5762.

C. k. sąd powiatowy podaje do powszechnej wiadomości że na dzień 11 października 8 listopada i 6 grudnia 1878 kaźdym razem o 11 godzinie przedpołudniem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż sianożęci z gruntem l. konsk. 157 top. 31 42 w Hnilezu, ciała tabularnego nie stanowiących.

Cena wywołania 80 złr. w. a. a wadyum 8 złr.

C. k. sąd powiatowy Podhajce 5 sierpnia 1878.

(5954 1—3)

Obwieszczenie.

L. 2278.

C. k. sąd powiatowy Zbarazki podaje do wiadomości, iż celem osiągnięcia 300 zł. z pn. odbędzie się publiczna sprzedaż realności l. 19 w Zubjankach wyższych ciała tabularnego nie stanowiącej Tački Wiśniewskiej własnej w trzech terminach a to dnia 17go października 18go listopada i 19go grudnia 1878 kaźdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania wynosi 628 złr. Wadyum 10 złr.

Akt zastawniczego opisanie i oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Zbarazk dnia 27 kwietnia 1878.

(5584)

Obwieszczenie.

L. 11656 Samborski e. k. sąd obwodowy jako handlowy podaje do wiadomości, że eo rejestru dla firm pojedynczych wpisał firmę „Teofil Jabłoński“, właściciela handlu mieszanymi towarami w Drohobyczu.

Sambor 13 sierpnia 1878.

(5820)

E d y k t.

L. 9358. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, iż Jan Orzechowski z Krzczowa uchwałą e. k. sądu krajowego w Krakowie z d. 15 grudnia 1877 l. 35077 z powodu marnotrawstwa za bezwłasnowolnego uznany został.

Bochnia dnia 28 lutego 1878.

(5929) **Ogłoszenie.**

L. 13714. W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy w sprawach karnych we Lwowie orzekł na podstawie §§. 489 i 493 ustawy o postępowaniu karnym i §. 37 ustawy prasowej w skutek wniosku c. k. Prokuratorji państwa, że treść litografowanego programu pod napisem „Ruch“ tygodnik polityczny, społeczny, ekonomiczny, literacki, wychodzący będzie we Lwowie od dnia 1 stycznia 1879 zawiera w sobie znamiona zbrodni z §. 65 a. u. k.

Że zatem zarządza przez c. k. Prokuratorję państwa konfiskata tego programu jest usprawiedliwioną, dalsze rozpowszechnienie treści tegoż inkryminowanego programu wzbronionem i że zabrany nakład ma być zniszczonym.

Co się do publicznej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 2 października 1878.

(5901 1—3) **Ogłoszenie.**

L. 2543. C. k. sąd powiatowy w Żmigrodzie zawiadamia, iż celem wydobycia kary 25 zł. w. a. z pn. od Piotra Jurkowskiego Wysokiemu skarbowi się należącej, odbędzie się w sądzie tutejszym 30 października, 29 listopada i 27 grudnia 1878 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż realności gruntowej pod lk. 26 w Pielgrzymce położonej.

Cena wywołania wynosi 520 zł., zadatek 10 od sta ceny wywołania.

W pierwszych dwóch terminach nastąpi sprzedaż tylko za cenę wywołania lub wyższą takową, w trzecim zaś za taką cenę, któraby wszystkie ciężące wierz. telności pokryła, w razie przeciwnym zaś wyznacza się termin do ułożenia ułatwiających warunków na dzień 31 stycznia 1879 o 10 godzinie rano.

Resztę warunków można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Żmigród dnia 27 sierpnia 1878.

(5825 1—3) **Edykt.**

L. 43753. C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie wywalczonej przez J. A. Baczewskiego sumy wekslowej 750 zł. w. a. z pn. dozwolona została przymusowa publiczna sprzedaż połowy resztującej ceny kupna 3000 zł. w. a. wedle dom 104, p. 343 n. 44 ob. dla dłużnika Mojżesza Rosenfelda na realności pod l. 448 1/4 we Lwowie zaindebentowanej.

Ta przymusowa sprzedaż odbędzie się w kancelaryi c. k. notaryusza p. dr. Józefa Blumenfelda jako komisarza sądowego na terminach, 4 listopada i 2 grudnia 1878, każdym razem o godzinie 11stej przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość nominalna sprzedawanej sumy 1500 zł. w. a.

Wadium wynosi 10 proc. ceny wywołania, które w gotówce lub w książeczkach gal. kasy oszczędności przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji złożone należy.

Nabywca będzie obowiązany całą cenę kupna złożyć do sądu w gotówce w 30 dniach po prawomocności uchwały, akt licytacji zatwierdzającej.

Resztę warunków powziąć można w aktach sądowych.

O powyższej uchwale zawiadamia się strony, wreszcie tych wierzycieli, którzyby po dniu 4 sierpnia 1878 jako dniu wydania wyciągu tabularnego do tabuli weszli do rąk ustanowionego dla nich kuratora adwokata dr. Wilhelma Zuckra z substytucją adw. dr. Bodeka.

Lwów dnia 7 września 1878.

(5589 1—3) **Edykt.**

L. 4313. W dniach 22 października, 22 listopada i 17 grudnia 1878 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności Wasyla Popowicza własnej pod nr. 67 w Książowskim położonej, powiatu sądowego rożniatowskiego nieindebentowanej, celem zaspokojenia sumy 6 zł. wal. austr. na rzecz Herscha Sokela. Cena wywołania 95 zł. w. a.

Wadium 10%.

Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Rożniatów 3 września 1878.

(5920 1—3) **Edykt.**

L. 8084. C. k. sąd powiatowy w Szezerce uwiadamia, że celem zaspokojenia sumy 728 zł. 78 ct. przez c. k. uprzyw. akc. bank hipoteczny we Lwowie przeciw Stefanowi Kinaszowi wywalczonej, przedsięwzięciem w tutejszej kancelaryi w dniach 16 października, 28 października i 6 grudnia 1878, każdąkrotnie o godzinie 10 przed południem przymusową przetargową sprzedaż realności, dłużnika pod l. 25 w Nizankowicach położonej, ciał tabularnego nie stanowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1060 zł.

Zakład 106 zł.

W terminach powyższych sprzedaż nastąpi nie niżej ceny wywołania, a gdyby takowej nie uzyskano, ustanawia się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 20 grudnia 1878 o godzinie 10 rano.

Dla wierzycieli, którzyby prawo zastawu na powyższej realności po 12 marca 1878 uzyskali, ustanawia się pana Mikołaja Machowskiego ze Szezerce kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych i protokoła opisania i oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Szezerce 4 września 1878.

(5615 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 3285. C. k. sąd powiatowy w Nizankowicach ogłasza że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Iwanowi Łacykowi o zapłacenie 300 złr. et. a. w. z pn. odbędzie w sali sądowej publiczną licytację gospodarstwa włościańskiego w Nizyniu pod l. k. 10 1/4 położonego ciała tabularnego nie mającego a Iwana Łacyka własnego w trzech terminach 30 października 1878 4 grudnia 1878 i 9 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem. Cena wywołania 600 złr.

Zakład 60 złr. w. a.

Na pierwszym i drugim terminie gospodarstwo to tylko za cenę wywołania lub wyższą, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedane będzie.

Blizsze warunki licytacji, tudzież protokół zastawniczego opisania i oszacowania można przejrzeć w sądzie.

Nizankowice 26 maja 1878.

(5585 1—3) **Edykt.**

L. 1426. C. k. sąd powiatowy w Jasle wzywa niewiadomych spadkobierców a względnie prawonabywców s. p. Jana Jaworskiego dla których się Aleksandra Rzącej w Jasle kuratorem mianuje aby najdalej do ostatniego lipca 1879 zgłosili swe prawo do pretensji w kwocie 100 złr. w. a. dla s. p. Jana Jaworskiego z aktu deotacji Teresy Jaegrowej z dnia 21 października 1821 wypływającej a na realności l. k. 20 w Jasle według księgi gruntowej miasta Jasła Tom. I pag. 12 i 13 zabezpieczonej po upływie bowiem tego terminu na żądanie magistratu Jasielskiego umorzenie owej wierz. telności orzeczonem i wykreślenie dla niej istniejącego prawa zastawu przeprowadzone zostanie.

(5614 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 3289. C. k. sąd powiatowy w Nizankowicach ogłasza, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Wasylowi Szezerce o zapłacenie 150 złr. a. w. z pn. odbędzie w sali sądowej publiczną licytację gospodarstwa włościańskiego w Nizyniu pod l. k. 74 położonego ciała tabularnego nie mającego a Wasyla Szezerby własnego w trzech terminach 30 październik 1878 4 grudnia 1878 i 9 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem. Cena wywołania 600 złr.

Zakład 60 złr. w. a.

Na pierwszym i drugim terminie gospodarstwo to tylko za cenę wywołania lub wyższą zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedane będzie.

Blizsze warunki licytacji tudzież protokół zastawniczego opisania i oszacowania można przejrzeć w sądzie.

Nizankowice 27 maja 1878.

(5709 1—2) **Edykt.** L. 4403.

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu uwiadamia Wojciecha Sobrzydowskiego, Franciszka Harewicza i Jędrzeja Moszkiewicza, iż Józef Czerny wniósł podania o sprostowanie nowego wykazu tabularnego dóbr Załubnicze Nr. 91 odpisaniem parceli budowlanej 9/2 pod Nr. d. 135 rect s. i gruntowej n. p. 46 a względnie części tejże i utworzenia z nich osobnego ciała hipotecznego w księdze hipotecznej gminy Załubnicze i wpisania prawa własności dla Józefa Czernego; w skutku czego termin do przesłuchania stron interesowanych w myśl §. 8 i 9 ustawy z dnia 25 lipca 1871 N 96 Dz. p. p. na dzień 30 października 1878 o godzinie 9 przed południem w tutejszym Sądzie obwodowym ustanowionym został. — Gdy podani wyżej wierzyciele tabularni z życia i miejsca pobytu nie są wiadomi, przeto ustanowiono dla nich kuratora w osobie adwokata Dra. Olszewskiego z podstawieniem adw. Dra. Bersona wzywa się zatem powyższych wierzycieli aby na termin powyższy osobiście w sądzie obwodowym stanęli, lub potrzebne dokumenty z informacją rzeczonemu kuratorowi nadesłali lub ustanowili pełnomocnika i sądowi o tem donieśli, w ogóle środków prawnych obronnych czyli inaczej z skutkami sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd obwodowy

Nowy Sącz 10 sierpnia 1878.

(5651 1—3) **Obwieszczenie**

L. 4865. C. k. Sąd powiatowy w Trembowli podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia przez Abraham Rudolfa przeciw Kazimierzowi Mogielańskiemu wywalczonej kwoty 80 złr. w. a. z odsetkami 24% od sta, od dnia 15 lutego 1876, — bieżącymi i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 2 złr. 87 ct. i 1 złr. 72 ct. w. a. przyznaniem, tudzież terażniejszych w kwocie 4 złr. 32 ct. w. a. — przymusowa publiczna sprzedaż ogrodu Kazimierza Mogielańskiego własnego w Trembowli pod lk. 67 położonego, ciała tabularnego nie stanowiącego w protokołach z dnia 23 czerwca 1878 do l. 1473

opisanego i oszacowanego w 3 terminach a to: 29 października, 12 listopada i 26 listopada 1878 każdym razem o godz. 10 przed południem w budynku sądowym, w ten sposób; że ogród ten w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową 300 zł. lub wyższą, na trzecim zaś i niżej tej ceny najwięcej ofiarującemu sprzedany zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, i akt oszacowania przejrzeć można w t. s. registraturze a względem podatków odsyła się chęć kupienia mających do c. k. urzędu podatkowego.

C. k. Sąd powiatowy.

Trembowla dnia 27 sierpnia 1878.

(5752 3—3) **Obwieszczenie.** L. 6260

S. p. Adam Gorczyński właściciel dóbr Marcyporeby zapisał w kodyku swoim z dnia 5 czerwca 1875 kwotę 500 złr. a. w. z której przez lat dziesięć rocznie po 50 złr. aw. płaconą być ma opłata w bursie Krakowskiej całożonej staraniem Towarzystwa pedagogicznego za ucznia rodem z Marcyporeby, który zapisany będzie do szkoły realnej krakowskiej.

Gdy testamentowy spadkobierca Wny pan Bronisław Gorczyński tę kwotę złożył w depozycie sądowym krakowskim, przeto Rada szkolna krajowa wzywa niniejszem uczniów szkoły realnej krakowskiej rodem z Marcyporeby którzy w bursie krakowskiej umieszczenie być chcą aby swe podania w których udowodnić mają, iż są rodem z Marcyporeby uczeszczają do szkoły realnej w Krakowie do 15 października 1878 do c. k. Namiestnictwa jako władzy tutejszej wnieśli.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 19 września 1878.

Doniesienia prywatne.

Dr. Ernest Till

otworzył kancelaryę

adwokacką

we Lwowie

ul. Jagiellońska nr. 2.

(5826 3—15)

WYKAZ

Zmian terytoryalnych

w okręgach sądowych i politycznych Galicyi.

zarządzonych

z dniem 1 sierpnia 1878,

nabyć można po cenie 15 ct. w. a.

a z przesyłką pocztową 18 ct. w. a.

w Ekspedycyi

Gazety Lwowskiej.

OBWIESZCZENIE

Z najwyższego polecenia otwiera się niniejszem

VII król. węgier. loterya państwowa na cele dobroczynne

której czysty dochód przeznaczony jest

na mocy najwyższego postanowienia Jego ces. król. Mości z dnia 31 października 1877

na korzyść pierwszego zakładu ochrony dla dzieci w Buda-Pesce, dla stowarzyszenia krajowego dla zakładów ochrony małych dzieci, dla domu ratunku w „Balatonfűredy“ i dla istniejącego powszechnego szpitala obwodowego w Székely-Udvahely.

Główna ilość wygranych w liczbie 3.340 wynosi według poniżej wyszczególnionego planu gry 200.000 zł. w. a. mianowicie: I główna wygrana 80.000 złotych = 80 sztuk obligacyj węg. 6 procentowej renty w zlocie po 1.000 zł.; II główna wygrana 20.000 zł. w gotówce

4 wygrane po 5.000 zł. razem 20.000 zł. w. a.	100 wygranych po 100 zł. razem 10.000 zł. w. a.
4 " " 2.500 zł. " 10.000 zł. " 200	" " 50 zł. " 10.000 zł. "
10 wygranych " 1.000 zł. " 10.000 zł. "	3.000 wygr. ser. " 10 zł. " 30.000 zł. "
20 " " 500 zł. " 10.000 zł. "	

Ciągnięcie nastąpi nieodwołalnie dnia 2 grudnia 1878.

Los kosztuje 2 zł. w. a.

(5882 1—3)

Losów nabyć można w państwowej dyrekcji loteryjnej w Buda-Pesce (Peszty sądowy urząd ołowy), we wszystkich urzędach loteryjnych, w urzędach podatkowych i sprzedaży soli, po większej części w urzędach pocztowych i we wszystkich miastach i znaczniejszych miejscowościach u ustanowionych w tym celu i upoważnionych do sprzedaży losów.

Buda-Peszt dnia 6 października 1878.

Król. węg. Dyrekcya Loteryi.

(Przedruk nie będzie opłacony).

Alojzy Motusz, król. węg. rada sekejny i dyrektor loteryi.

B i ó r o

Stowarzyszenia

POSŁUGACZY PUBLICZNYCH

Miasta Lwowa

zostało przeniesione z placu Halickiego L. 14 na plac Bernardyński L. 13 parter.

Dyrekcya.

L. 1792.

(5960 1—6)

C. k. uprz. gal. akcyjny Bank hipoteczny

we Lwowie

wydaje

ASYGNATY KASOWE

4 1/2 procentowe, płatne w 30 dni po wypowiedzeniu,

5 " " " 60 " " "

5 1/2 " " " 90 " " "

Ws ystkie 6 procentowe asygnaty kasowe, znajdujące się jeszcze w obiegu, będą oprocentowane począwszy od 20 kwietnia 1878 r. tylko po 5 1/2 % z 90 dniowem wypowiedzeniem.

Lwów, 16 stycznia 1878.

(3823 15—?)

(Przedruk nie będzie opłaconym.)

Dyrekcya

Przedruk
Jagiellońska
Święta c. k. Biblioteka